- 1 -

平成３０年度第４回学長選考会議 議事要旨

１．日 時：平成３１年３月１９日（火）１４：２２～１５：０４
２．場 所：第二会議室
３．出席者：松野丈夫議長，原田直彦委員，房川樹芳委員，宮間利一委員，

藤尾 均委員，平田 哲委員，井上久志委員，高井 章委員，
服部ユカリ委員，千葉 茂委員，三好暢博委員，西川祐司委員

４．欠席者：表 憲章委員，宮本光明委員
５．陪席者：太田学長政策推進室長，坂口事務局長，小林総務課長

議題に先立ち，平成３０年度第３回学長選考会議（平成３１年２月１２日開催）

の議事要旨が諮られ，これが了承された。

議題１．学長候補者に対するヒアリングについて

学長候補者からヒアリングを実施した。

議題２．学長予定者の決定について
 議長から，次期学長予定者について発議があり，審議の結果，吉田現学長を次期

学長予定者とすることを満場一致で決定した。なお，議長から，発令は平成３１年

７月１日付けで，任期は，学長選考規程第１３条に基づき，４年間であることの説

明があった，
 次いで，議長から，学長予定者として決定したことを本人に伝え，就任の意思を

確認したところ，就任する意思があることを確認した旨，説明があった。
 次いで，議長から，選考結果の公示について資料１－１及び資料１－２のとおり

公示して宜しいか発議があり，審議の結果，一部修正することを条件にこれが了承

された。

 （ 資 料 ）

 資料番号

  １－１   公示（案：学内掲示用）

  １－２   公示（案：ホームページ掲載用）